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141 uczestników, w tym 9 arcymistrzów i cztery federacje. To był turniej szachowy z innej
bajki- komentuje Karol Linert, organizator goleszowskich rozgrywek szachowych.

Polsko-Czeski Turniej Mokate Open o Puchar Starosty Czeskiego Cieszyna odbył się w wyjątkowym dniu - 1 maja - w
wyjątkowym miejscu - w niedawno odrestaurowanej Cieszyńskiej Strzelnicy.

Impreza doszła do skutku dzięki współpracy Gminy Goleszów z Czeskim Cieszynem. W turnieju brało udział wielu
zawodników z Czech, ale nie tylko: - Wprawdzie na naszych turniejach gościliśmy już mistrzów z Ukrainy,
Słowacji, Czech, ale tym razem uczestniczyli nawet arcymistrzowie i to aż dziewięcioro(!). Przyjechał GM
(grand master)  Kamil Mitoń z rankingiem przekraczającym 2600, w 2007 był numerem 1 w Polsce i
numerem 50 na świecie. Żeby zagrać w turnieju, niejeden musiał przebyć długą drogę, wieczorem przed
turniejem w cieszyńskim hotelu zameldował się ukraiński arcymistrz Michaił Kazakov. Przyjechali
zawodnicy z Wrocławia, Krakowa, Częstochowy. Dzięki temu niejedna z 630 rozegranych partii rozgrzała
do czerwoności zawodników, a i kibicom puszczały nerwy. Trudno się temu dziwić, czas w szachach
odgrywa bardzo ważną rolę, może decydować o wygraniu lub przegraniu partii, a na zegarach pozostają
sekundy, zawodnicy grają na „oparach czasu”- komentuje Karol Linert.

Zawody wygrał specjalista od wygrywania szachów szybkich Akademicki Mistrz Polski Maciej Klekowski (TS Wisła
Kraków). Kolejne miejsca zajęli GM Kamil Mitoń (KSz HETMAN Katowice), IM Vojtech Plat (TŽ Třinec), GM Marcin
Tazbir (Akademia Szachowa Gliwice) oraz GM Artur Jakubiec (TKKF Drogowiec Kraków). Klekowski odniósł cenne
zwycięstwo pokonując m.in. wicemistrza Czech w szachach błyskawicznych Vojětcha Pláta z TŽ Třinec. Najlepszą
wśród pań była wicemistrzyni Polski w szachach szybkich WGM Karina Szczepkowska-Horowska. - Grupy
juniorskie do 18 i 14 lat zdominowali rybniczanie, Marcin Smołka i Kamil Kozioł – dodaje Karol Liner. - Już
wielokrotnie wyrażałem swoje uznanie dla pracy szkoleniowców w Rybniku i to się po raz kolejny
potwierdziło.

Puchary i nagrody wręczali: starosta Czeskiego Cieszyna Vít Slováček, wójt Gminy Goleszów Krzysztof Glajcar,
zastępca wójta Gminy Goleszów Tomasz Jaszowski i przedstawicielka Mokate Beata Michalik.
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